[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
от 17.08.2010

 №148-4-РС

       Обоянь

"О внесении изменений в решение Собрания Депутатов города Обояни от 12.03.2010 г. №109-4-РС "О признании утратившими силу решений Собрания депутатов города Обояни от 16.11.2005 г. №98-3-РС, 24.08.2006 г. №165-3-РС, 24.10.2006 г.№177-3-РС и об установлении ставок налога на строения, помещения и сооружения физических лиц на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области""
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2009 г. №283-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Собрание депутатов города Обояни,
РЕШИЛО
1. Внести в решение Собрания депутатов города Обояни от 12.03.2010 г. №109-4-РС "О признании утратившими силу решений Собрания депутатов города Обояни от 16.11.2005 г. №98-3-РС, 24.08.2006 г. №165-3-РС, 24.10.2006 г.№177-3-РС и об установлении ставок налога на строения, помещения и сооружения физических лиц на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области" следующие изменения:
- вместо слов "об установлении ставок налога на строения, помещения и сооружения физических лиц" следует читать: "об установлении ставок налога на имущество физических лиц";
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	1
	2

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава города Обояни

С. И. Карелов